
Literární soutěž 

   Rosteme s knihou 2017 
Věková kategorie – 2. stupeň ZŠ 

 

Jak vyrůstám s knihou 
 

Kniha člověka provází po celý život. S první knihou jsem se seznámil, když jsem 
byl malý a nechodil ani do školky. Měl jsem něco málo přes jeden rok.  

Prohlížel jsem si různé obrázkové knížky. Rodiče mně předčítali pohádkové 
knihy, které se mi líbily. Období ve školce rychle uteklo a já jsem nastoupil do 
první třídy. Postupně jsem se učil číst, ale sám jsem knihu pořád nepřečetl. První 
knížku jsem sám přečetl v druhém pololetí první třídy základní školy. Jmenovala 
se „Školní strašidlo“. Kniha se mi moc líbila a hned jsem začal číst i její druhý díl. 

Ve druhé a třetí třídě pro nás paní učitelka vymyslela soutěž: „O třídního 
knihomola“. Smysl této soutěže spočíval v množství přečtených knih za školní 
rok. Ve čtvrtém ročníku jsme s ostatními spolužáky každou přečtenou knihu 
zapisovali do čtenářského listu. Ten obsahoval děj knížky a náš pocit z ní. Od 
šesté třídy prezentuje každý z nás svoji knihu před třídou jako „KNIHU TÝDNE“. 

Ve svém pokoji mám knihovnu, skříňku, ve které mám uloženy všechny svoje 
knihy. Mám tam různé encyklopedie, které jsou zajímavé a naučné, ale také 
různé detektivní a dobrodružné knihy. Protože mě zajímá sport, kupuji si knihy 
nebo časopisy o sportu a sportovcích. Nejčastěji knihy o fotbalovém prostředí a 
hráčích. S nástupem nových technologií občas nahlédnu i do knih v digitální 
podobě. Čtení knih znamená pro člověka získávání nových informací, zážitků a 
odpočinku při četbě. 

                                                     Jan Franc, 7. ročník, 13 let 
E-mail: franc1.skolabrodek@iskola.cz 

Škola: ZŠ a MŠ  T. G. Masaryka Brodek u Konice   

Adresa školy: Brodek u Konice 265, 798 46 – Brodek u Konice 

Telefon do školy: 582 391 193  

Kontaktní osoba: p. uč. Mgr. Renata Fialová 

E-mail: RenataFialova@email.cz 
 


